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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

30. oktober 2020 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 8 (Alm. del) af 9. oktober 

2020 stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V)  

Spørgsmål 

Ministeren har tidligere skønnet, at tidlig pension i 2025 vil forværre de offentlige 

finanser med 3,1 mia. kr. (2020-niveau). En del af denne forværring må skyldes 

øgede offentlige ydelser til de personer, som skønnes at benytte ordningen i 2025. 

Vil ministeren på den baggrund oplyse ændringen i de samlede offentlige over-

førsler efter skat i 2025 til de personer, som er på tidlig pension i 2025, herunder 

a) hvor meget får de 25.000 personer, som er på tidlig pension i 2025 i over-

førsler efter skat mens de er på tidlig pension og 

b) Hvor meget de samme 25.000 personer vil få i offentlige overførsler efter 

skat i 2025, hvis man ikke indfører tidlig pension? 

Svar 

I forbindelse med Aftale om ny ret til tidlig pension fra 10. oktober 2020 skønnes det, 

at knap 29.000 helårspersoner vil benytte den nye ret til tidlig pension i 2025. 

Dette niveau, som er højere end de 25.000 i regeringens udspil, lægges til grund 

for besvarelsen. 

Af de knap 29.000 helårspersoner på tidlig pension skønnes ca. 15.000 alternativt 

at modtage andre former for overførselsindkomst – de fleste ville ellers modtage 

efterløn.  

Ved indførelse af tidlig pension skønnes de 29.000 personer i gennemsnit at mod-

tage 108.000 kr. pr. helårsperson efter skat i 2025 opgjort i 2020-niveau. Hvis der 

ses bort fra tilbagebetaling af efterlønsbidrag, er den gennemsnitlige udbetaling ca. 

97.000 kr. pr. helårsperson efter skat. 

 

I fravær af den nye ret til tidlig pension, skønnes det, at de gennemsnitlige udgifter 

til overførselsindkomst til gruppen ville udgøre ca. 55.000 kr. pr. helårsperson ef-

ter skat. Disse ville primært bestå af udgifter til efterløn. Den gennemsnitlige ud-

gift pr. person er på et lavere niveau i dette tilfælde, fordi en del af gruppen i dette 
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alternative scenarie ikke modtager nogen overførselsindkomst, da de fx er i be-

skæftigelse eller selvforsørgende. Hvis der ses bort fra de beskæftigede og selvfor-

sørgende, således at udgifterne til overførsler fordeles ud på ca. 15.000 personer 

fremfor knap 29.000 personer, så er den gennemsnitlige overførselsindkomst ca. 

106.000 kr. pr. helårspersoner efter skat i 2025.  

 

Med venlig hilsen 

 

Nicolai Wammen 

Finansminister 
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